
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
정책: 지하수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 지하수 오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설재난관리과 15,950,783 26,857,034 △10,906,251

국          6,343,757

광          2,803,583

도            258,945

군          6,544,498

지하수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 25,532 36,372 △10,840

지하수 오염예방 25,532 36,372 △10,840

지하수 폐공처리 25,532 36,372 △10,840

101 인건비 12,472 13,312 △840

04 기간제근로자등보수 12,472 13,312 △840

  ○지하수개발이용 전산화 추진 인부임                12,472

    -봉급                 7,328

    -주휴수당                 1,723

    -상여금                 3,054

    -연차유급수당                   367

  36,640원*1명*200일

  36,640원 * 1명 * 47일

  9,160,000원*1명*4/12

  36,640원*1명*10일

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○지하수개발 특근자 매식비                   840  7,000원*2명*60일

202 여비 1,220 1,220 0

01 국내여비 1,220 1,220 0

  ○지하수개발 이용관리 추진여비
                  800

  ○지하수개발업무 회의,교육등 관외출장여비
                  420

      20,000원*2명*20일

      70,000원*2명*3회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○지하수 폐공찾기 신고자 포상금
                1,000      50,000원*20공

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○지하수 폐공처리                10,000  2,000,000원*5공

쾌적한도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시) 45,389 45,678 △289

깨끗한 도시환경조성 31,341 31,630 △289

노점상.노상적치물 정비 31,341 31,630 △289

201 일반운영비 1,640 1,560 80

01 사무관리비 1,640 1,560 80

  ○노점상 및 노상적치물 단속 보존기록(사진인
    화 칼라토너)                   800

  ○노점상 단속 특근자 매식비
                  840

      200,000원*4색

      7,000원*2명*60일

202 여비 1,200 1,200 0
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부서: 건설재난관리과
정책: 쾌적한도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○노점상 및 노상적치물 단속여비
                1,200      20,000원*2명*30일

301 일반보상금 3,501 3,870 △369

09 공익근무요원보상금 3,501 3,870 △369

  ○봉급                 1,125

  ○급식비                 1,848

  ○교통비                   528

  93,700원*1명*12월

  7,000원*1명*22일*12월

  2,000원*1명*22일*12월

307 민간이전 25,000 25,000 0

05 민간위탁금 25,000 25,000 0

  ○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비
               25,000      25,000,000원

도로시설 14,048 14,048 0

도로시설관리 14,048 14,048 0

101 인건비 3,648 3,648 0

04 기간제근로자등보수 3,648 3,648 0

  ○군도 교통량 조사 인부임
                3,200

  ○군도 교통량 조사인부 급량비                   448

      50,000원*4명*16개소

  7,000원*64명

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○국유재산 용도폐지 분할측량 수수료
                5,000

  ○국유재산 도로측량 수수료                 5,000

      500,000원*10필지

  500,000원*10필지

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○도로 교통량조사 업무추진 여비
                  400      20,000원*2명*10일

환경보호및자원관리(환경보호/환경보호일반) 2,340 2,340 0

골재채취현장관리 2,340 2,340 0

골재채취장 관리 2,340 2,340 0

201 일반운영비 720 720 0

01 사무관리비 720 720 0

  ○골재채취현장 지도단속 보존기록(사진인화칼
    라토너)                   720      180,000원*4색

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

  ○골재채취 및 복구 추진여비
                1,200

  ○골재업무 교육,회의등 관외출장여비
                  420

      20,000원*2명*30일

      70,000원*2명*3회
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부서: 건설재난관리과
정책: 전문건설업체 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전문건설업 등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

전문건설업체 관리(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 2,100 2,100 0

전문건설업 등록관리 2,100 2,100 0

전문건설업체 관리 2,100 2,100 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○전문건설업관리 사무관리비                 1,500  1,500,000원

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○전문건설업 교육,회의 등 출장여비
                  600      20,000원*2명*15일

도로및하천 점사용 관리(환경보호/환경보호일반) 2,170 2,150 20

도로및하천점사용료 관리 2,170 2,150 20

도로및하천 점사용료 부과관리 2,170 2,150 20

201 일반운영비 770 750 20

01 사무관리비 770 750 20

  ○도로및하천 점사용료 부과업무 소모품 구입(
    잉크,용지)                   500

  ○우편 발송료                   270

      500,000원

  270원*1,000매

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

  ○도로및하천 점사용료 추진여비
                1,400      20,000원*2명*35일

지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) 1,579,798 2,567,270 △987,472

광            250,000

군          1,329,798

지방도로 유지관리 496,396 497,460 △1,064

군도, 농어촌도로 유지보수 476,396 472,460 3,936

201 일반운영비 58,992 54,380 4,612

01 사무관리비 6,650 6,300 350

  ○설해 및 수해대책 매식비                 4,550

  ○수로원 피복비(방한복,작업복,작업화,우의,안
    전모)                 2,100

  7,000원*10명*65일

      350,000원*6명

02 공공운영비 52,342 48,080 4,262

  ○도로보수용 차량유류대
               23,760

  ○덤프트럭 유지관리비                14,400

  ○덤프트럭 종합및 책임보험료
                5,400

  ○도로보수용(설해)장비 수리비                 2,800

  ○과적차량 단속용 측정기 교정 검사비
                1,000

      1,760원*30*150일*3대

  400,000원*3대*12월

      1,800,000원*3대

  700,000원*4종

      500,000원*2대
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부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도로유지보수용 기기 유류대(휘발유)
                3,152

  ○덤프트럭 환경개선부담금                   150

  ○습염식제설장비 적치장 전기요금
                  720

  ○습염식제설장비 상수도요금                   960

      1,970원*40*20일*2대

  50,000원*3대

      60,000원*12월

  80,000원*12월

202 여비 3,930 3,930 0

01 국내여비 3,930 3,930 0

  ○부실공사 방지교육여비                   630

  ○현장 품질관리 및 교육여비                 2,100

  ○소관 도로 업무 추진 여비
                1,200

  70,000원*3명*3일

  70,000원*30명

      20,000원*3명*20일

206 재료비 91,294 48,000 43,294

01 재료비 91,294 48,000 43,294

  ○설해대책용 모래 구입                 4,884

  ○설해대책용 소금 구입                63,180

  ○설해대책용 모래주머니 구입                 3,000

  ○설해대책용 염화칼슘 구입                 7,750

  ○도로보수용 자재구입(시멘트등)                 2,000

  ○도로보수용 작업도구(소모품) 구입
                  480

  ○군도,농어촌도로보수용자재(아스콘,레미콘,록
    하드등)                10,000

  12,000원*407㎥

  135,000원*468톤

  600원*5,000매

  250,000원*31톤

  2,000,000원

      60,000원*8종

      10,000,000원

301 일반보상금 180 150 30

10 행사실비보상금 180 150 30

  ○수로원 체육대회 및 수련회 참석
                  180      30,000원*6명

401 시설비및부대비 291,000 365,000 △74,000

01 시설비 281,000 359,000 △78,000

  ○군도,농어촌도로 보수비                20,000

  ○군도,농어촌도로 방호벽 도색비
                5,000

  ○군도,농어촌도로 사리부설 골재대
               16,000

  ○군도,농어촌도로 차선도색비
               40,000

  ○군도,농어촌도로 유지관리사업비
               50,000

  ○군도,농어촌도로 아스콘 덧씌우기사업
               90,000

  ○군도,농어촌도로 사고위험 접속도로 개보수
               40,000

  ○도로안전시설물(가드레일,방지턱 등)설치공사
               20,000

  10,000,000원*2개소

      5,000,000원*1개소

      8,000원*2,000㎥

      20,000,000원*2개소

      5,000,000원*10개소

      90,000,000원*1개소

      20,000,000원*2개소

      20,000,000원
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부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 6,000 4,000

  ○군도,농어촌도로 측구 토사제거 장비임차료
               10,000      500,000원*4회*5대

405 자산취득비 31,000 1,000 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○제설장비 삽날 및 살포기 구입                30,000  30,000,000원

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  ○건설관련 전문서적 구입(도로,교량,하천)
                  500

  ○건설공사 표준품셈 구입                   500

      50,000원*10종

  50,000원*10종

노후교량 및 안전진단 개보수 20,000 25,000 △5,000

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

  ○옥동교 정밀점검 용역비                20,000  20,000,000원*1개소

지방도로 개설 및 정비 583,402 1,569,810 △986,408

군도 사리도 확포장 543,402 1,106,930 △563,528

401 시설비및부대비 543,402 1,106,930 △563,528

01 시설비 540,000 1,100,000 △560,000

  ○군도13호선(대성지구) 확포장사업비(계속사업
    )               200,000

  ○군도20호선 호우피해 복구공사(계속사업)
              200,000

  ○군도16호선(신광~군유산)도로확포장공사(군수
    공약사업)                70,000

  ○군도10호선(학교회춘동)도로 포장공사(군민과
    의대화건의)                20,000

  ○군도1호선(엄다 불암)도로 확포장공사(군민과
    의대화건의)                50,000

      200,000,000원

      200,000,000원

      70,000,000원*1개소

      20,000,000원

      50,000,000원

03 시설부대비 3,402 6,930 △3,528

  ○군도사리도 확포장사업 시설부대비
                3,402      3,402,000원

군도,농어촌도로 미불용지 보상 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○군도,농어촌도로 미불용지보상비
               30,000      25,000원*1,200㎡

도로 표지판 및 버스승강장 설치 10,000 30,000 △20,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

  ○도로 표지판 설치비                10,000  5,000,000원*2개소

위험도로및 어린이 보호구역 개선 500,000 500,000 0

광            250,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            250,000

위험도로 개선사업 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○ 위험도로 개선사업               500,000  1개소* 500,000,000원

광            250,000

군            250,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,050,381 7,344,402 △2,294,021

국            201,040

광          2,553,583

도            146,145

군          2,149,613

농촌농업 생활용수 개발사업 140,600 162,600 △22,000

농업용 관정 유지관리 140,600 162,600 △22,000

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

  ○농업용수 수질검사 수수료                 8,800  110,000원*80개소

401 시설비및부대비 131,800 153,800 △22,000

01 시설비 131,800 153,800 △22,000

  ○농업용 관정보수비                66,800

  ○농업용관정이용허가 연장신청(영향평가 등)
               50,000

  ○관정장옥 도색비                15,000

  4,000,000원*334개소*5%

      5,000,000원*10개소

  300,000원*50개소

양배수장 설치 및  유지관리사업 83,328 34,640 48,688

배수펌프장 설치 및 유지관리 83,328 34,640 48,688

101 인건비 7,328 8,640 △1,312

04 기간제근로자등보수 7,328 8,640 △1,312

  ○학교지구 배수펌프장 관리인부임
                7,328      36,640원*200일

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○학교지구 배수펌프장 전기안전관리대행수수료
                6,000      1,000,000원*1개소*6개월

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

  ○학교지구 배수펌프장 펌프설비 등 유지관리비
               20,000

  ○학교면 용호지구 간이배수펌프장 신설
               50,000

      5,000,000원*4개소

      50,000,000원
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부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 저수지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

저수지 관리 973,433 1,826,850 △853,417

국            201,040

광            567,583

도             29,000

군            175,810

저수지 유지관리 66,550 66,550 0

401 시설비및부대비 66,550 66,550 0

01 시설비 66,550 66,550 0

  ○군관리저수지 수문 등 보수공사비(121개소)
               60,500

  ○저수지 잡목제거및 풀베기사업비
                6,050

      5,000,000원*121개소*10%

      50,000원*121개소

한발대비 용수개발 251,300 251,300 0

국            201,040

군             50,260

401 시설비및부대비 251,300 251,300 0

국            201,040

군             50,260

01 시설비 249,491 249,491 0

  ○한발대비 용수개발사업               249,491  249,491,000원

국            199,593

군             49,898

03 시설부대비 1,809 1,809 0

  ○한발대비 용수개발사업 부대비                 1,809  1,809,000원

국              1,447

군                362

지표수보강개발 597,583 1,451,000 △853,417

광            567,583

군             30,000

401 시설비및부대비 597,583 1,451,000 △853,417

광            567,583

군             30,000

01 시설비 594,000 1,370,231 △776,231

  ○ 수상지구 지표수보강개발사업 시설비
              494,000      494,000,000원

광            494,000

  ○ 향교지구 지표수보강개발사업 시설비
              100,000      100,000,000원

광             70,000

군             30,000

03 시설부대비 3,583 5,044 △1,461

  ○ 수상지구 지표수보강개발사업 시설부대비
                3,583      497,583,000원*0.72%

광              3,583

누수저수지 개보수 58,000 58,000 0

도             29,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 저수지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             29,000

401 시설비및부대비 58,000 58,000 0

도             29,000

군             29,000

01 시설비 58,000 58,000 0

  ○누수저수지 개보수사업                58,000  58,000,000원

도             29,000

군             29,000

경지정리 지구사업 792,101 1,320,689 △528,588

광            320,000

도            117,145

군            354,956

경지정리 보완사업 100,300 48,200 52,100

201 일반운영비 300 200 100

01 사무관리비 300 200 100

  ○환지청산금 미납자등 가압류해제 수수료
                  300      3,000원*100개소

401 시설비및부대비 100,000 48,000 52,000

01 시설비 100,000 48,000 52,000

  ○경지정리 시행지구 보완사업비
               40,000

  ○학산지구 경지정리 보완사업비
               60,000

      10,000,000원*4개소

      120원*500,000㎡

기계화경작로 확포장 539,801 539,801 0

광            320,000

도             41,145

군            178,656

401 시설비및부대비 457,001 457,001 0

광            320,000

도             41,145

군             95,856

01 시설비 453,710 453,710 0

  ○ 기계화경작로 확포장사업 시설비
              453,710      453,710,000원

광            317,697

도             40,849

군             95,164

03 시설부대비 3,291 3,291 0

  ○ 시설부대비                 3,291  3,291,000원

광              2,303

도                296

군                692

403 자치단체등자본이전 82,800 82,800 0

02 공기관등에대한대행사업비 82,800 82,800 0
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부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경지정리 지구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기계화경작로 확포장사업 (한국농어촌공사)
               82,800      82,800,000원

흙수로 구조물화사업 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

401 시설비및부대비 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

01 시설비 152,000 152,000 0

  ○흙수로 구조물화사업               152,000  152,000,000원

도             76,000

군             76,000

소규모 농업기반사업 680,919 1,013,194 △332,275

농업기반사업 추진 33,330 33,400 △70

201 일반운영비 2,730 2,800 △70

01 사무관리비 2,730 2,800 △70

  ○농업기반사업 추진 특근자 매식비
                2,730      7,000원*5명*78일

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○농업기반사업 추진여비                 1,600  20,000원*4명*20일

307 민간이전 29,000 29,000 0

02 민간경상보조 29,000 29,000 0

  ○수리계 수리시설 운영경비                29,000  29,000,000원

소규모 농업생산기반 정비 647,589 979,794 △332,205

401 시설비및부대비 547,589 849,794 △302,205

01 시설비 544,250 844,250 △300,000

  ○국유재산 경계측량 수수료                14,250

  ○농업기반시설부지 이전및 측량수수료
               10,000

  ○미불용지보상비(농업기반사업등)
               20,000

  ○농업기반사업(농로등)편입토지 보상비
               30,000

  ○농업기반사업 실시설계비                50,000

  ○환경농업기반시설및 배수로준설공사정비사업
              100,000

  ○주민자치회및 읍면건의사업
              100,000

  ○밭기반정비 시행지구 보완공사및 유지관리비
               20,000

  ○군민과의대화시 농로포장사업
              100,000

  285,000원*50필지

      10,000,000원

      10,000원*2,000㎡

      15,000원*2,000㎡

  50,000,000원

      50,000,000원*2개소

      20,000,000원*5개소

      10,000,000원*2개소

      20,000,000원*5개소
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부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 소규모 농업기반사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○군민과의대화시 배수로정비사업
              100,000      20,000,000원*5개소

03 시설부대비 3,339 5,544 △2,205

  ○소규모농업생산기반정비사업 시설부대비
                3,339      3,339,000원

403 자치단체등자본이전 100,000 130,000 △30,000

02 공기관등에대한대행사업비 100,000 130,000 △30,000

  ○군민과의대화시 농로 및 배수로정비사업
              100,000      20,000,000원*5개소

농촌생활환경정비사업 2,380,000 0 2,380,000

광          1,666,000

군            714,000

농촌생활환경 정비사업 2,380,000 0 2,380,000

광          1,666,000

군            714,000

401 시설비및부대비 2,380,000 0 2,380,000

광          1,666,000

군            714,000

01 시설비 2,371,432 0 2,371,432

  ○생활환경정비사업 시설비             2,371,432  2,371,432,000원

광          1,660,002

군            711,430

03 시설부대비 8,568 0 8,568

  ○생활환경정비사업 부대비
                8,568      2,380,000,000원*0.36%

광              5,998

군              2,570

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 9,013,504 10,511,828 △1,498,324

국          6,139,772

도             85,800

군          2,787,932

재해없는 하천 기반구축 9,013,504 10,511,828 △1,498,324

국          6,139,772

도             85,800

군          2,787,932

소하천 정비사업 4,027,644 3,737,128 290,516

국          2,610,772

군          1,416,872

401 시설비및부대비 4,027,644 3,737,128 290,516

국          2,610,772

군          1,416,872

01 시설비 4,017,070 3,696,947 320,123

  ○소하천 정비사업             3,905,670  3,905,670,000원

국          2,605,485

군          1,300,185

  ○소하천 유지관리비                71,400  340km*700,000원*30%
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부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소하천 미불용지 보상비                40,000  20,000원*2,000㎡

03 시설부대비 10,574 40,181 △29,607

  ○소하천 정비사업 시설부대비
               10,574      3,916,244,000원*0.27%

국              5,287

군              5,287

하천 기성제 정비사업 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○하천 기성제 정비                20,000  50,000원 * 400m

도             10,000

군             10,000

하천 퇴적토 준설 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○퇴적토 준설사업                50,000  10,000,000원*5개소

재해예방 하천관리 93,260 100,900 △7,640

202 여비 3,760 600 3,160

01 국내여비 3,760 600 3,160

  ○하천관리에 따른 추진여비
                3,760      20,000원*2명*94일

206 재료비 4,500 6,300 △1,800

01 재료비 4,500 6,300 △1,800

  ○재해 응급복구 수방자재 구입
                4,500      500,000원*9개읍면

401 시설비및부대비 85,000 94,000 △9,000

01 시설비 85,000 94,000 △9,000

  ○하천배수문 보수 및 유지관리비
               15,000

  ○함평천, 고막원천 유지관리비
               20,000

  ○하천 하도 유지관리비                30,000

  ○하천내 잡목제거 및 풀베기 작업
               20,000

      5,000,000원*3개소

      20,000,000원*1개소

  100,000원*300m

      1,000,000원*20개소

침수예방사업 300,000 620,000 △320,000

국            180,000

군            120,000

401 시설비및부대비 300,000 620,000 △320,000

국            180,000

군            120,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 300,000 620,000 △320,000

  ○ 신기지구 재해위험지구 정비사업
              300,000      300,000,000원

국            180,000

군            120,000

노후 배수시설 정비사업 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○노후 배수시설 정비사업               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

함평천 생태습지공원 유지관리 171,600 155,400 16,200

307 민간이전 156,600 155,400 1,200

05 민간위탁금 156,600 155,400 1,200

  ○생태습지 운영관리 인건비 (예취,잡부,조경,
    김메기)                57,600

  ○함평천 제1배수문 등 전기료                 6,000

  ○텃밭조성용 장비임차 및 비료 등 구입
               10,000

  ○조경 수목 및 초화류 관리(관수, 시비 등)
               20,000

  ○산책로 등 유지관리                45,000

    -배수로정비                30,000

    -수초제거 및 퇴적토 준설                15,000

  ○고사분수유지관리                 3,000

  ○하천홍보관 유지관리                15,000

    -시설물정비                 5,000

    -민물고기 구입                 5,000

    -민물고기 먹이 및 자재구입                 5,000

      80,000원*4종*36명*5회

  500,000원*12월

      10,000,000원

      20,000,000원

  120,000원*250m

  50,000원*300㎥

  3,000,000원

  5,000,000원

  5,000원*10종*2회*50

  5,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 함평천내 잠수교길 확장정비사업(2011군민과
    의 만남 건의사항)                15,000      15,000,000원

자연재난 복구 102,000 0 102,000

도             25,800

군             76,200

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 동호2천 정비사업                30,000  30,000,000원
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부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 72,000 0 72,000

도             25,800

군             46,200

01 자산및물품취득비 72,000 0 72,000

  ○트렉터 정착 제설기 구입                72,000  6,000,000원*12대

도             25,800

군             46,200

우수저류시설 설치사업 3,649,000 4,297,000 △648,000

국          3,049,000

군            600,000

401 시설비및부대비 3,649,000 4,297,000 △648,000

국          3,049,000

군            600,000

01 시설비 3,437,838 4,280,810 △842,972

  ○함평읍(관음,보광)지구 우수저류시설 설치사
    업             3,437,838      3,437,838,000원

국          2,924,113

군            513,725

02 감리비 202,929 0 202,929

  ○함평읍(보광,관음)지구 우수저류시설 설치사
    업 감리비               202,929      202,929,000원

국            119,124

군             83,805

03 시설부대비 8,233 16,190 △7,957

  ○함평읍(관음,보광)지구 우수저류시설 설치사
    업 시설부대비                 8,233      3,049,000,000원*0.27%

국              5,763

군              2,470

하천환경 조성사업 500,000 0 500,000

국            300,000

군            200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000

군            200,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○학교천 환경조성사업               500,000  500,000,000원

국            300,000

군            200,000

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 189,713 187,636 2,077

국              2,945

도             27,000

군            159,768

시민안전문화운동 25,890 22,856 3,034

국              2,945

도              1,500

군             21,445
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난취약가구 안전점검  및 정비 5,890 2,856 3,034

국              2,945

군              2,945

201 일반운영비 1,000 460 540

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 460 540

  ○재난취약가구 안점점검 및 보수자재비
                1,000      1,000,000원

국                500

군                500

301 일반보상금 4,890 2,396 2,494

국              2,445

군              2,445

01 사회보장적수혜금 4,890 2,396 2,494

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비 수수료
                4,890      4,890,000원

국              2,445

군              2,445

시민안전문화운동 4,700 4,700 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  ○재난업무 특근자 매식비                 3,500  7,000원*5명*100일

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○시민안전봉사자 운영에 따른 실비보상금
                  600

  ○안전관리자문단 운영 실비보상금
                  600

      30,000원*10명*2회

      30,000원*10명*2회

안전문화운동 15,300 15,300 0

도              1,500

군             13,800

201 일반운영비 11,913 11,913 0

도              1,160

군             10,753

01 사무관리비 11,913 11,913 0

  ○안전문화운동 홍보물 및 책자 제작
                1,936      1,936,000원

도                191

군              1,745

  ○재난위험지역 안전표지판 등 설치
                8,691      8,691,000원

도                840

군              7,851

  ○재난예방 장비구입                 1,286  1,286,000원

도                129
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,157

202 여비 3,387 3,387 0

도                340

군              3,047

01 국내여비 3,387 3,387 0

  ○교육 및 심포지엄 참석여비                 3,387  3,387,000원

도                340

군              3,047

재난예방활동강화 163,823 164,780 △957

도             25,500

군            138,323

재난종합상황실 운영 32,875 33,220 △345

201 일반운영비 25,385 25,730 △345

01 사무관리비 22,310 22,680 △370

  ○재난종합상황실 운영에 따른 소모품 구입
                3,000

  ○설해대책 및 우기철 읍면 비상근무자 매식비
               10,080

  ○기상특보시 상황실 근무자 매식비
                2,800

  ○자연재해유형별 표준행동메뉴얼, 방재교육 책
    자발간                 5,000

  ○재해예방사업관련 전문서적 구입
                  250

  ○방재의날 행사추진                 1,180

    -훈련앰프대여                   300

    -플래카드 제작                   630

    -입간판 제작                   200

    -스티커제작                    50

      250,000원*4개*3조

      7,000원*8명*20일*9개읍면

      7,000원*10명*40일

      50,000원*50권*2종

      50,000원*5권

  300,000원*1회

  70,000원*9개소

  100,000원*2개

  100원 * 500매

02 공공운영비 3,075 3,050 25

  ○재난종합상황실 유지 연료비
                1,305

  ○우편물 발송비                 1,770

      1,305원*10시간*100일

  1,770원*1,000매

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

  ○자연재해 피해조사 추진여비
                1,200

  ○자연재해상황 복구계획수립 합동집무 및 교육
    여비                 3,150

  ○자연재해 및 하천업무 심포지움 참석여비
                1,890

      20,000원*3명*5일*4회

      70,000원*3명*15일

      70,000원*3명*3회*3일

301 일반보상금 1,250 1,250 0

10 행사실비보상금 1,250 1,250 0

  ○재해예방포스터 작품 심사에 따른 실비보상금
                  500      100,000원*5명
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방재교육 및 훈련 참가자 교통비 간식대
                  750      5,000원*50명*3회

재난장비 유지관리 37,950 38,562 △612

201 일반운영비 37,950 38,562 △612

02 공공운영비 37,950 38,562 △612

  ○국가안전관리시스템 사용료                 1,452

  ○크로샷프로(재해상황문자발송) 프로그램 사용
    료                 5,280

  ○재난상황 무선통신망 사용수수료
                  900

  ○재난 위성전화기 사용수수료
                2,520

  ○무전기 수선 및 밧데리 교체비
                  600

  ○재난상황대비 안전점검 장비 유지관리비
                  500

  ○하천 보수용 중장비 종합보험료 및 자동차세
                1,800

  ○하천 보수용 중장비 유류대
               13,306

  ○하천 보수용 중장비 유지관리비
                3,600

  ○재난지휘차량 종합보험료 및 자동차세
                1,000

  ○재난지휘차량 유류대                 5,492

  ○재난지휘차량 유지관리비                 1,500

  121,000원*12월

      22원*2,000명*20회*6월

      15,000원*5대*12월

      35,000원*6대*12월

      200,000원*3대

      50,000원*10종

      1,800,000원

      1,760원*42ℓ*15일*12월

      300,000원*12월

      1,000,000원

  1,760원*260ℓ*12월

  300,000원*5회

재난대응 안전한국훈련 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○재난대응 안전한국 훈련                 1,000  1,000,000원

재해예방시설 유지관리 36,640 36,640 0

201 일반운영비 29,160 29,160 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○강우량 서버 및 수집프로그램                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 23,160 23,160 0

  ○하천 배수문 전기료                 3,600

  ○배수펌프장 전기료                 3,000

  ○배수펌프장 유지관리비
                3,000

  ○강우량측정장비 유지관리비
                6,480

  ○재해상황자동음성통보시스템 유지관리비
                7,080

  20,000원*15개소*12월

  50,000원 * 5개소 * 12월

      100,000원*5개소*12월*50%

      72,000원*9대*10월

      10,000원*59개소*12월

202 여비 480 480 0
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 480 480 0

  ○재해예방시설(배수문,펌프장등) 점검 추진여
    비                   480      20,000원*2명*2일*6회

301 일반보상금 7,000 7,000 0

12 기타보상금 7,000 7,000 0

  ○하천배수문 관리인 보상금
                6,500

  ○간이펌프장 관리인 보상금
                  500

      50,000원*65개소*2회

      50,000원*5개소*2회

재해예경보시설 유지관리 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01 시설비 8,000 8,000 0

  ○재해 예경보 시설                 8,000  8,000,000원

도              4,000

군              4,000

풍수해 보험 운영 34,000 34,000 0

도             17,000

군             17,000

307 민간이전 34,000 34,000 0

도             17,000

군             17,000

06 보험금 34,000 34,000 0

  ○풍수해 보험(주택, 하우스) 지원
               34,000      34,000,000원

도             17,000

군             17,000

노후강우량기 교체사업 9,000 0 9,000

도              4,500

군              4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도              4,500

군              4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○노후강우량기 교체사업                 9,000  9,000,000원 * 1개소

도              4,500

군              4,500

지역자율방재단 운영 4,358 4,358 0

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

  ○지역자율방재단 운영관련 교육참석(중앙,도주
    관)                   700      70,000원*2명*5회
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,658 3,658 0

10 행사실비보상금 3,658 3,658 0

  ○지역자율방재단 교육참가자 교통비 식대
                2,758

  ○지역자율방재단 활동 관련 교육참석비(방재단
    원)                   900

      7,000원*197명*2회

      50,000원*9명*2회

행정운영경비(기타/기타) 39,856 43,603 △3,747

기본경비 32,640 34,200 △1,560

기본경비 32,640 34,200 △1,560

201 일반운영비 12,120 12,720 △600

01 사무관리비 12,120 12,720 △600

  ○관서운영 사무관리비                10,200

  ○신문, 잡지, 관보 구독료                 1,920

  50,000원*17명*12월

  160,000원*12월

202 여비 16,320 17,280 △960

01 국내여비 16,320 17,280 △960

  ○종합행정 수행 등 기본업무 추진
               16,320      80,000원*17명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진여비                 4,200  350,000원*12월

재난종합상황실 인력운영비 7,216 9,403 △2,187

재난종합상황실 근무자 휴일수당 7,216 9,403 △2,187

101 인건비 7,216 9,403 △2,187

01 보수 7,216 9,403 △2,187

  ○재난종합상황실 휴일(비상) 근무자 수당                 7,216

    -5급                 1,580

    -6급                 1,348

    -7급                 1,583

    -8급                 1,421

    -9급                 1,284

  78,992원*1명*20일

  67,369원*1명*20일

  60,853원*1명*26일

  54,634원*1명*26일

  49,383원*1명*26일
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